
Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por JOSE ALEXANDRE DE SOUZA GADIOLI (Diretor-geral).
Chave de autenticidade do documento: 75F39F6F-07689F33-D76D96B2-F303F7BF
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

  

  

  

  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS BARRA DE SÃO FRANCISCO

PORTARIA Nº 232, DE 3 DE NOVEMBRO DE 2020.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS BARRA DE SÃO FRANCISCO DO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO 

 no uso da delegação de competência que lhe confere a Portaria nº 1.070, de 05 de SANTO,
junho de 2014, da Reitoria do Ifes,  e considerando o contido no OFÍCIO nº
6467/2020-BSF-DIREN,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a Portaria nº  , de 08.10.2020, referente214  composição do Núcleo de
Estudos Afro-Brasileiros e Indígenas – NEABI do Campus Barra de São Francisco do Ifes, de
forma a incluir o servidor ALEXANDRE FRAGA DE ARAÚJO, matrícula SIAPE 1817515
como membro, que passa a vigorar conforme a relação constante no Anexo I.

Art. 2º Ficam mantidos os demais termos da referida portaria.

JOSÉ ALEXANDRE DE SOUZA GADIOLI
Diretor-Geral

Portaria nº 2.190, de 01 de setembro de 2017



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por JOSE ALEXANDRE DE SOUZA GADIOLI (Diretor-geral).
Chave de autenticidade do documento: 75F39F6F-07689F33-D76D96B2-F303F7BF
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CAMPUS BARRA DE SÃO FRANCISCO

ANEXO I À PORTARIA Nº 232, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2020

COMPOSIÇÃO DO NÚCLEO DE ESTUDOS AFRO-BRASILEIROS E INDÍGENAS – NEABI DO IFES – CAMPUS BARRA DE SÃO FRANCISCO

NOME SIAPE/CPF/MATRÍCULA REPRESENTAÇÃO ATRIBUIÇÃO CARGA HORÁRIA
SEMANAL 

Diego  Stanger Nº1222419 Servidor Coordenador Geral 8h

Cássio Antunes de Oliveira Nº 1359694 Servidor Coordenador Adjunto 6h

Gabriela Pereira da Silva Nº 1916160 Servidor Secretário 4h

Haudrey Germiniani Calvelli Nº 1334945 Servidor Membro 4h

Bianca da Silva Ferreira Nº 1179372 Servidor Membro 4h

Aldo Marcello Costa Bicalho Nº 1162618 Servidor Membro 4h

Ricardo dos Santos Dias Nº 1806239 Servidor Membro 4h

Roberto Inhance Nº 1814125 Servidor Membro 4h

Conceição Regina Pinto de Oliveira Nº 3145540 Servidor Membro 4h

Izabella Martins da Costa Rodrigues Nº 3201446 Servidor Membro 4h

Willian Fernandes de Almeida Nº 3126024 Servidor Membro 4h

Gabriel Pinto Guimaraes Nº 1067665 Servidor Membro 4h

Alexandre Fraga de Araújo Nº 1817515 Servidor Membro 4h

Rhaysa De Oliveira Almeida 20201CTIIA0311 Aluna Representante Discente -

Abel do Nascimento da Graça 102.082.887-08 Sociedade Civil -


		2020-11-03T19:31:55-0200




